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LIVROS BAIXADOS EM JULHO- DOWNLOADS 
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ACESSOS POR PAÍSES - JULHO 

Brasil França EUA 
Reino 
Unido Alemanha Rússia China Moçambique Portugal Angola 

2017 46.366 36.595 19.178 16.370 4.729 1.307 1.164 1.103 912 901 

2016 45.972 3.868 25.810 193 6.623 488 4.629 1.260 612 869 

+4% 

+49% 

-12% 

-74% 

+167% 

-28% 

+8.381% 

-25% 

+846% 

+1% 
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LIVROS EM PORTUGUÊS MAIS BAIXADOS - JULHO 

Relatório: Downloads-Funag

Intervalo: 01/07/2017 - 31/07/2017

Total de Downloads: 92.747

Manual de Economia

Renato Baumann e Samo S. Gonçalves

Manual do Candidato - Geografia

Bertha Becker

Manual de Economia

Carlos Águedo Nagel Paiva / André Moreira Cunha

Estatísicas para o estudo das relações internacionais

IPRI

Teoria das Relações Internacionais

Thales Castro

Manual do Candidato - História do Brasil

João Daniel Lima de Almeida

Manual do Candidato - História mundial contemporânea (1776-1991)

Paulo Fagundes Visentini e Analúcia Danilevicz Pereira

Manual do Candidato - Noções de Direito e Direito Internacional

Alberto do Amaral Junior

Manual do Candidato - Política Internacional

Cristina Soreanu Pecequilo

Comércio Internacional e Crescimento Econômico no Brasil

Sarquis José Buainain Sarquis

9 1.572

10 1.414

6 2.166

7 2.127

8 1.638

3 4.774

4 3.883

5 3.804

1 5.388

2 5.105



LIVROS EM INGLÊS E ESPANHOL MAIS BAIXADOS 
JULHO 

Relatório: Downloads-Funag

Intervalo: 01/07/2017 - 31/07/2017

Total de Downloads: 92.747

Statistics for the study of international relations

IPRI

The Candidate's Handbook:English

Sara Burkitt Walker

Manual do Candidato: Francês

Isabel Botelho Barbosa

Manual do Candidato: Espanhol

Pedro Delgado Hernández e María del Mar Paramos Cebey

The Role of Regional Integration in Conflict Prevention, Management, and  Resolution in Africa

Joram Mukama Biswaro

BRICS - Studies and Documents

Renato Baumann, Flávio Damico, Adriana Abdenur, Maiara Folly, Carlos Cozendey e Renato G. Flôres Jr.

Foreign Policy Decision-Making Under the Geisel Government

Letícia Pinheiro

Bibliographic Catalogue BRICS

FUNAG

Derecho Internacional en America  Latina

Wagner Menezes

Stockholm, Rio, Johannesburg - Brazil and the Three United Nations Conferences on the Environment

André Aranha Corrêa do Lago
10 194

7 307

8 293

9 232

4 660

5 367

6 319

1 3.883

2 1.129

3 790



ACESSOS BRASIL E EXTERIOR – JULHO 

Acessos 2017 Acessos 2016 

Brasil 
38% 

Exterior 
62% 

Brasil 
29% 

Exterior 
71% 


